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•  Újabb térítésmentes e-learning képzések
•  XXX. Országos Könyvvizsgálói Konferencia
•  Új magyar nemzeti standard
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IAASB HÍREK
Új IAASB tájékoztató a megbízásért fe-
lelős munkacsoport definíciójával kap-
csolatban

AZ IAASB tá-
jékoztatót adott 
ki annak érde-
kében, hogy se-
gítse a felhasz-
nálókat az új 
minőségirányí-
tási standar-

dokban a megbízásért felelős munka-
csoport tisztázott és felülvizsgált defi-
níciójának alkalmazásában. Az új tájé-
koztató a pontosított fogalommeghatá-
rozással és annak lehetséges hatásaival 
foglalkozik, beleértve annak felismeré-
sét, hogy a megbízásért felelős munka-
csoportok különböző módokon szervez-
hetők, többek között különböző helyszí-
neken vagy az általuk végzett tevékeny-
ség alapján. A tájékoztató tartalmaz egy 
diagramot is, amely végigvezeti a fel-
használókat azon, hogy ki tartozik és ki 
nem tartozik bele a definícióba.

Ez az új megbízásért felelős munka-
csoport definíció a nemzetközi könyv-
vizsgálati standardokra és a nemzetkö-
zi minőségirányítási standardokra vo-
natkozik.

A tájékoztató az IAASB honlapján ér-
hető el az alábbi linkre kattintva:

IAASB-ISA-220-Fact-Sheet-Engage-
ment-Team.pdf (ifac.org)

Az IAASB iránymutatása a csalás té-
makörét érintően a pénzügyi kimuta-
tások könyvvizsgálata során

Az IAASB egy nem kötelező érvényű 
iránymutatást adott ki „Nagyítóban a 
csalás – Összefüggések az ISA 240 és 
egyéb ISA-k között” címmel. Az irány-
mutatás bemutatja a 240. témaszámú 
„A könyvvizsgáló csalással összefüg-

gő felelőssége a pénzügyi kimutatások 
könyvvizsgálatánál” című nemzetkö-
zi könyvvizsgálati standard és egyéb 
ISA-k közötti kapcsolatot és összefüg-
géseket a könyvvizsgálati megbízások 
tervezése és végrehajtása során.

A IAASB nemrégiben jóváhagyott egy 
projektjavaslatot az ISA 240 felülvizsgá-
latára annak érdekében, hogy erősítse 
vagy tisztázza a könyvvizsgáló felelős-
ségét a csalással kapcsolatban a pénz-
ügyi kimutatások könyvvizsgálata so-
rán. Addig is ez a nem kötelező érvényű 
iránymutatás mutatja be, hogy a jelenle-
gi ISA 240-et hogyan kell alkalmazni az 
ISA-k teljes csomagjával együtt. A pro-
jekt részeként elképzelhető, hogy továb-
bi, nem kötelező érvényű iránymutatást 
fognak kidolgozni a javasolt felülvizs-
gált standard végrehajtásának és alkal-
mazásának további támogatása érdeké-
ben, miután azt kidolgozták.

Az iránymutatás az alábbi linken ér-
hető el:

IAASB-Non-Authoritative-Guidan-
ce-The-Fraud-Lens-Interactions-Betwe-
en-ISA-240-Other-ISAs.pdf (ifac.org)

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS
Az alábbi rövid ajánlók nemzetközi partnerszervezetek hírleveleiből származnak. A teljes cikkekért 
(angol nyelven) kérjük, kattintson az ajánlókban található linkre.

https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IAASB-ISA-220-Fact-Sheet-Engagement-Team.pdf
https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IAASB-ISA-220-Fact-Sheet-Engagement-Team.pdf
https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IAASB-Non-Authoritative-Guidance-The-Fraud-Lens-Interactions-Between-ISA-240-Other-ISAs.pdf
https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IAASB-Non-Authoritative-Guidance-The-Fraud-Lens-Interactions-Between-ISA-240-Other-ISAs.pdf
https://www.ifac.org/system/files/publications/files/IAASB-Non-Authoritative-Guidance-The-Fraud-Lens-Interactions-Between-ISA-240-Other-ISAs.pdf


3

A MAgyAr Köny vvizsgálói KAMArA hivAtAlos lApjA

KÖNY VVIZSGÁLÓK LAPJA | 2022. JÚNIUS

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

IESBA HÍREK
Az IESBA munkatársai elemzés tettek 
közzé, amely összehasonlítja a nemzet-
közi függetlenségi standardokat a U.S. 
SEC és PCAOB által alkalmazott füg-
getlenségi szabályokkal

A kiadvány rész-
letezi annak a 
tanulmánynak 
a megállapítá-
sait, amely ösz-
szehasonlítja a 
Nemzetközi eti-
kai kódex kama-

rai tag könyvvizsgálóknak (a nemzetkö-
zi függetlenségi standardokkal egybe-
foglalva)” című kézikönyvet (az IESBA 
Kódex-et) – különösen a közérdeklődés-
re számot tartó gazdálkodók pénzügyi 
kimutatásainak könyvvizsgálatára al-
kalmazandó függetlenségi rendelkezé-
seket – az Egyesült Államok Értékpapír- 
és Tőzsdefelügyelete (SEC) és az Egye-
sült Államok Közfelügyeleti Testületének 
(PCAOB) vonatkozó szabályaival.

Az IESBA célja az összehasonlító 
elemzéssel a tudatosság és a Kódex elter-
jedtebb implementálásának előmozdítá-
sa. Anélkül, hogy véleményt mondana a 
két függetlenségi keretrendszer egymás-
hoz viszonyított érdemeiről, a jelentés ki-
emeli a Kódex, valamint az egyesült ál-
lamokbeli SEC és PCAOB szabályok kö-
zötti hasonlóságokat és kulcsfontosságú 
különbségeket az érdekelt felek számára 
leginkább érdekes területeken, beleértve 
a könyvvizsgálati ügyfelek részére vég-
zett nem bizonyosságot nyújtó szolgálta-
tások engedélyezését, a díjakat, a könyv-
vizsgálati ügyféllel való hosszútávú kap-
csolatot, valamint az üzleti és pénzügyi 
kapcsolatokat. Az IESBA a 2024–2027-
es stratégiája és munkaterve kidolgozá-
sa során megvizsgálja az összehasonlító 
elemzés megállapításait.

A részletes jelentés mellett az IES-
BA munkatársai egy rövidített jelentést 
is közzétettek, amely áttekintést nyújt a 

főbb hasonlóságokról és különbségekről, 
valamint egy további kiadványt, amely 
további információkat tartalmaz a kez-
deményezés hátteréről és célkitűzéseiről.

A részletes, illetve rövidített jelentés az 
alábbi linken érhető el:

Benchmarking International Indepen-
dence Standards | IFAC (ethicsboard.
org)

ACCOUNTANCY 
EUROPE HÍREK
Új Accountancy Europe publikációk a 
nem könyvvizsgálati szolgáltatásokról, 
valamint a könyvvizsgálók kötelező ro-
tációjáról

Megjelent az Accountancy Europe két új 
publikációja, a nem könyvvizsgálati szol-
gáltatásokról és a könyvvizsgálók köte-
lező rotációjáról, melyek rávilágítanak 
arra, hogy 30 európai ország mennyire 
eltérő módon hajtotta végre a 2014. évi 
uniós audit irányelv szabályait ezeken a 
területeken. Ez különösen annak köszön-
hető, hogy a kapcsolódó tagállami opci-
ók lehetővé teszik a különböző nemzeti 
implementációt. A különböző nemzeti 
szabályok összetettséghez, további meg-
felelési költségekhez, valamint gyakorla-
ti és működési nehézségekhez vezetnek 
a nemzetközileg működő vállalatok és 
könyvvizsgáló cégek számára.

Ezért az Accountancy Europe azt java-
solja, hogy egyszerűsítsék a nem könyv-
vizsgálati szolgáltatásokra és a könyv-
vizsgálók rotációjára vonatkozó szabá-
lyokat, hogy egyenlő versenyfeltételeket 
teremtsenek Európában.

A kiadványokkal az Accountancy 
Europe arra törekszik, hogy tájékoztas-

sák a politikai döntéshozókat az Európai 
Bizottság vállalati jelentéstételre vonat-
kozó, folyamatban lévő kezdeményezé-
sével összefüggésben.

A publikációk az alábbi linkről érhe-
tők el:

NAS-2022_Accountancy_EU.pdf (ac-
countancyeurope.eu)

Audit-Rotation-2022_Accountancy_
EU.pdf (accountancyeurope.eu)

Accountancy Europe vitaanyag: a fenn-
tarthatósággal kapcsolatos bizonyos-
ságnyújtás a CSRD keretében

Az Európai Bi-
zottság vállalati 
fenntarthatósági 
jelentéstételi irány- 
elvre (CSRD) vo-
natkozó javaslata 

uniós szintű követelményt vezet be a fenn-
tarthatósági információkkal kapcsolatos 
korlátozott bizonyosságnyújtásra vonat-
kozóan, azzal a végső céllal, hogy hosz-
szabb távon ez kellő bizonyosságra vál-
tozzon. A könyvvizsgálók több mint két 
évtizede nyújtanak bizonyosságot nyújtó 
szolgáltatásokat a fenntarthatósági infor-
mációkkal kapcsolatban az Európai Unió 
(EU) vállalatai számára. Szakértelemmel 
rendelkeznek ezen a területen, amelyet 
az általuk követett szakmai keretelvek és 
standardok támogatnak.

Ez a vitaanyag betekintést nyújt a gya-
korlatból az új bizonyosságnyújtási kö-
vetelménnyel kapcsolatos kulcsfontos-
ságú kérdésekbe, és kérdéseket vet fel az 
érdekelt feleknek, beleértve a politikai 
döntéshozókat és a standardalkotókat 
is, hogy közös megegyezésre jussanak a 
gyakorlati következményekről. Ezeknek 
a kérdéseknek a korai megvitatása bizto-
sítani fogja a bizonyosságot nyújtó szol-
gáltatások magas színvonalú és követke-
zetes alkalmazását az egész EU-ban.

A vitaanyag letölthető innen:
220401-Sust ainabi l it y-assuran-

ce-under-the-CSRD-1-1.pdf (accoun-
tancyeurope.eu)

https://www.ethicsboard.org/publications/benchmarking-international-independence-standards
https://www.ethicsboard.org/publications/benchmarking-international-independence-standards
https://www.ethicsboard.org/publications/benchmarking-international-independence-standards
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/NAS-2022_Accountancy_EU.pdf
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/NAS-2022_Accountancy_EU.pdf
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/Audit-Rotation-2022_Accountancy_EU.pdf
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/Audit-Rotation-2022_Accountancy_EU.pdf
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/220401-Sustainability-assurance-under-the-CSRD-1-1.pdf
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/220401-Sustainability-assurance-under-the-CSRD-1-1.pdf
https://www.accountancyeurope.eu/wp-content/uploads/220401-Sustainability-assurance-under-the-CSRD-1-1.pdf
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AZ MKVK OKTATÁSI KÖZPONT KÍNÁLATÁBÓL
Oktatási Központunk biztosítja az idei 
évben is a könyvvizsgálók távoktatási to-
vábbképzését. Kínálatunkban immár 37 
oktatási anyag érhető el, ám – ahogy ez 
az előző években is történt – a jogszabályi 
változásokra, az aktualitásokra tekintettel 
az év során folyamatosan bővítjük majd a 
filmpalettát.

A szakmai anyagok között többnyire idén 
is szabad lesz a választás, kizárólag az első 
napi továbbképzésnek az év vége felé adásba 
kerülő filmjét lesz majd kötelező mindenki-
nek megtekintenie. Ehhez a hozzáférési kere-
tek nem változnak, s arra is mód lesz, hogy a 
központi finanszírozású (8+4 kredit értékű), 
valamint a területi szervezet által esetlege-
sen biztosított hozzáférési mennyiség mel-
lett – igény esetén – szabadon is vásároljanak 
a hozzáférési jogosultságokat az érdeklődők.

Aktuális filmkínálat

•  Könyvvizsgálók kötelező szakmai tovább-
képzés 2021 (1. nap) – 4 kredit

•  Könyvvizsgálók kötelező szakmai tovább-
képzés 2020 (1. nap) – 4 kredit

•  A pénzegység alapú statisztikai mintavétel 
elmélete és gyakorlata – 2 kredit

•  A visszaélések kockázatának kezelése a 
könyvvizsgálat során és a pénzügyi ága-
zati szakemberek munkájában – 2 kredit

•  Az átalakulás, egyesülés, szétválás könyv-
vizsgálata 2021 – 3 kredit

•  Az átalakulás, egyesülés, szétválás szám-
viteli feladatai – 2 kredit

•  A konszolidált éves beszámoló készítés 
módszertana – 3 kredit

•  Covid-19 hatása a könyvvizsgálatra – 
1 kredit

•  Értékesítés nettó árbevételének számviteli 
elszámolása 2021. évben – 2 kredit

•  Egyéb bevétel és egyéb ráfordítás számvi-
teli elszámolása 2021. évben – 2 kredit

•  A kapcsolt vállalkozások – 2 kredit

•  Amit a mezőgazdaság számviteléről tudni 
kell – 2 kredit

•  A számviteli törvény szerinti cash flow- 
kimutatás – 2 kredit

•  A projekt számvitel elméleti és gyakorla-
ti kérdései, a számviteli törvény néhány, 
2020. évi meghatározó módosítása és 
azok magyarázata – 2 kredit

•  Konferencia 2021/1 – IFAC ajánlás és 
a DigitAudit program kockázatbecs-
lési eljárásai – Mintavételi dilemmák a 
könyvvizsgálatban – Üzleti tervezés so-
rán alkalmazott mutatószámok értelme-
zése – 1 kredit

•  Konferencia 2021/2 Az adatbányászat 
lehetőségei a minél magasabb könyv-
vizsgálati bizonyosság elérésében a Ca-
seware Idea program keretein belül – A 
digitalizált könyvvizsgáló, elektronikus 
aláírással a hitelességért – Új könyv-
vizsgálati kockázatok a könyvelő prog-
ramok automatikus számla beolvasásá-
val – 1 kredit

•  Konferencia 2021/3 Jogértelmezési bi-
zonytalanságok, avagy a fizetőképessé-
get (nem) veszélyeztető osztalékfizetés, 
valamint a tőkekivonással nem járó tő-
keleszállítás egy-egy esete – Mi törté-
nik a világban, nemzetközi kitekintés 
– A könyvvizsgálat átalakulása, home 
office, digitalizáció, munkaerőhiány – 
1 kredit

•  Külföldiek magyarországi adóztatása 
a gyakorlatban – nemzetközi egyezmé-
nyek, adó és járulék-megállapítási sza-
bályok – 2 kredit 

•  Eszközök számviteli elszámolásának ki-
emelt tételei – 2 kredit

•  Források számviteli elszámolásának ki-
emelt tételei – 2 kredit 

•  A közlekedéssel összefüggő költségek el-
számolása és adózása – minden, amit a 
pénzügyi ágazati szakembereknek tud-
niuk kell a magánszemélyek járműhasz-
nálatáról – 2 kredit

•  Magyar munkavállalók külföldi mun-
káért kapott jövedelmének adóztatása 
– adózási és társadalombiztosítási sza-
bályok a gyakorlatban – 2 kredit

•  Transzferár szabályozáshoz kapcsoló-
dó elméleti és gyakorlati tudnivalók a 

legfrissebb hazai és nemzetközi útmu-
tatások, illetve változások tükrében –  
2 kredit

•  Kísérleti fejlesztés a gyakorlatban –  
2 kredit

•  2022. évi TAO, KIVA, SZJA, KATA vál-
tozások, figyelembe véve a 2021. évi 
LXIX., CXLVII., CXXX., CXXXI. és 
CL. törvény szabályait is – 2 kredit

•  2022. évi TB-járulék, SZOCHO, EKHO, 
helyi adó, áfa és az adóeljárással kapcso-
latos változások, figyelembe véve a 2021. 
évi LXIX., CXLVII., CXXX., CXXXI. és 
CL. törvény szabályait is – 2 kredit

Előadások speciális minősítésekhez
Költségvetési minősítéshez: 

•  Könyvviteli szolgáltatást végzők kö-
telező továbbképzése államháztartási 
szakterületen 2022 – nem költségveté-
si szervnél foglalkoztatott mérlegképes 
könyvelők számára – 2 kredit

IFRS minősítéshez:

•  IFRS a koronavírus idején – 2 kredit

•  IFRS 16 – az új lízing standard – 2 kredit

•  IFRS-ek a gyakorlatban – váloga-
tott számviteli problémák az IFRS 5, 
IFRS 15 és az IFRS 16 standardokból –  
2 kredit

•  IFRS 15 – amit a vevői szerződésekből 
származó bevétel standardról tudni kell 
– 2 kredit

•  Értékelés és újraértékelés az IFRS-ek-
ben – hogyan tovább a Covid után? –  
2 kredit

IFRS,  pénzügyi intézményi, befektetési 
vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, 

pénztári minősítéshez:

•  Szakértő, szakértő és szakértő: mikor, 
kit, miért, és hogyan vonjunk be? – egy 
konkrét szakértő szemével, MNB ve-
zetői körlevél alkalmazása, friss MNB 
ajánlások kezelése, a különjelentés stan-
dard munkacsoport tevékenysége – 
1 kredit

MKVKOK HÍREI
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MKVKOK HÍREI

•  A Tőkekövetelmények és azok számítá-
sa a pénz és tőkepiaci szervezeteknél – 
változások a CRD szabályozásban; a ka-
marai minőség-ellenőrzés tapasztalatai 
a pénz- és tőkepiac könyvvizsgálóinál    
– 1 kredit

•  Hitelmoratóriummal kapcsolatos IFRS9 
kezelések (cash flow változások, modifi-
cation gain/loss elszámolás, amorti-
záció, minősítés, értékvesztés, stb.); A 
könyvvizsgálati becslésekkel kapcso-
latos audit standardváltozások miatti 
munka – 1 kredit

•  MNB zöld pénzügyek; Tőkekövetel-
mények és azok számítása a pénz- és 
tőkepiaci szervezeteknél – Új jelentési 
és számítási építőkockák a prudenciális 
keretrendszerben – 1 kredit

•  IFRS frissítés – új standardok és változá-
sok; ESEF jelentéstétel és audit munka 
specialitásai – követelmények 2021-től, 
tapasztalatok a pénz- és tőkepiac könyv-
vizsgálóinál – 1 kredit
Felhívjuk a figyelmet, hogy a Pénzügy-

minisztérium által vezetett, adótanácsadói, 
adószakértői és okleveles adószakértői ha-
tósági nyilvántartásába való felvétel kérel-
mezése során a jövőben is igazolni kell az 
ún. előzetes továbbképzési kötelezettség 
teljesítését, amit távoktatási rendszerünk 
útján is teljesíthetnek az érdekeltek. A köte-
lezettség azt jelenti, hogy a kérelmezőnek a 
regisztrációs kérelem benyújtását megelő-
ző 12 hónapban 20 kreditpontot kell ösz-

szegyűjtenie. Fontos, hogy a 2022. január 
1-jétől megváltoztatott rendelkezések sze-
rint ennek az előzetes továbbképzési köte-
lezettségnek a teljesítésénél már nem lehet 
figyelembe venni a szakmai szervezeti tag-
ságért járó kreditpontokat és az előzetes to-
vábbképzési kötelezettség mulasztásához 
kapcsolódóan már nem terjeszthető elő ki-
mentési kérelem sem.

Sokak számára fontos az is, hogy a táv-
oktatási rendszerben kínált tananyagok-
kal az ACCA tagjai, valamint a fent emlí-
tett adószakmai regiszterekbe már felvett 
könyvvizsgálók is szaporíthatják a képzési 
kreditjeik számát, ezért érdemes a könyv-
vizsgálói kreditpontok megszerzése során 
a tananyagok e rendszerekben elismert 
pontértékeire is figyelemmel lenni!

SZAKMAI RENDEZVÉNYEK
Kopogtat a NAV – felkészülés a NAV 
ellenőrzéseire
A rendezvény előadója: dr. Barta Péter, 
szenior ügyvéd, adótanácsadó, Jalsovszky 
Ügyvédi Iroda 
Helyszín: Budapest belváros, tantermi 
képzés
További információ, jelentkezés »»

Sándorné Új Éva, okleveles adószakértő 
előadássorozata
Az ingatlanokkal kapcsolatos adóelszá-
molások  
Időpont: 2022. szeptember 13. 

A társasági adó és a de minimis támoga-
tások  
Időpont: 2022. október 11.  
A cégcsoportok új adótervezési lehetősége 
– a csoportos adóalanyiság  
Időpont: 2022. november 14.  
Az átalányadózás mint adótervezési alter-
natíva  
Időpont: 2022. november 28.

ÁLLÁSPORTÁL, AVAGY 
KÉPZETT SZAKEMBEREK 
A LEGJOBB 
MUNKAHELYEKRE!
Az elmúlt évek komoly kihívás elé állították 
a foglalkoztatókat – a munkaerőpiac átren-
deződésének köszönhetően a cégek egyik 
legnagyobb értékévé a humánerőforrás vált. 
A megfelelő szakmai tapasztalattal, végzett-
séggel és motivációval rendelkező munka-
vállalókért óriási verseny folyik, s a szakem-
berek és a foglalkoztatók egymásra találá-
sa sok időt és energiát kíván mindkét féltől.

Az Oktatási Központ igyekszik támo-
gatni ezt a kifejezetten pénzügyi, számvi-
teli, adózási szakterületre specializálódott 
állásportáljával. A www.penzugyiallas.hu 
oldalt, ahol a piacon elérhető legkedvezőbb 
áron adhatják fel a foglalkoztatók álláshir-
detéseiket, a pénzügyi ágazati szakembe-
rek pedig ingyenesen böngészhetnek az ál-
lásajánlatok között. 

„DÍJAZZUK A TUDÁST!”

Nyereményakció 2022-ben is! A 1,5 millió forint összdíja-
zású játékunk fődíját a Párisi Udvar Hotel Budapest ***** 
luxus szálloda ajánlotta fel. A további nyeremények között 
szerepel a Lenovo Magyarország jóvoltából egy Lenovo 

ThinkBook 15 Gen2 Intel notebook és Oktatási Közpon-
tunk 200 000 Ft értékű utalványa, vagy egy a visegrádi kon-
ferencián való részvételi lehetőség is. Az akció időtartama: 
2022. március 1-étől 2022. december 31-éig!

Részletek »»

https://mkvkok.hu/tovabbkepzes&action=show&mszam=3199922009&alcsop=1
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=7D9JBfAYu5spcycNNfSZnCWi48PEBpgeym3TWToetbeJ&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22257
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=7D9JBfAYu5spcycNNfSZnCWi48PEBpgeym3TWToetbeJ&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22257
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=H4rwCxUoZucsNDV3z7gJdpPhjNsTxVzrQvZ6btXT93Aj&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22258
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=H4rwCxUoZucsNDV3z7gJdpPhjNsTxVzrQvZ6btXT93Aj&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22258
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=6boGwKP2V19CTc3QweUkCMdBaMWbpKZWD4hC2xb29svE&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22259
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=6boGwKP2V19CTc3QweUkCMdBaMWbpKZWD4hC2xb29svE&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22259
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=4FAc6zaMJVzmNQL6CVwn9PuyjkKgMYsauRuKpQEFJvYH&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22260
https://mkvkok.lt.acemlna.com/Prod/link-tracker?notrack=1&notrack=1&redirectUrl=&sig=4FAc6zaMJVzmNQL6CVwn9PuyjkKgMYsauRuKpQEFJvYH&iat=1654847462&a=%7C%7C798837531%7C%7C&account=mkvkok%2Eactivehosted%2Ecom&email=LRRV6glqIfcVPcYsJBrMHv%2BwxBnE7b0GcfJ0dui4Xng%3D&s=8903d94444ba25654bd9d6c7d11e318e&i=486A593A13A22260
http://www.penzugyiallas.hu
https://mkvkok.hu/dijazzuk-a-tudast-nyeremenyakcio
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KAMARAI KÖZLEMÉNYEK

A MAGYAR KÖNYVVIZSGÁLÓI KAMARA  
2022. MÁJUS 13-I KÜLDÖTTGYŰLÉSÉNEK ÉRDEMI 
HATÁROZATAI
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 1/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és az ellenőr-
ző bizottság véleményének ismeretében 
elfogadta a kamara 2021. évi működésé-
ről és az elnökség 2021. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 2/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
kamara fegyelmi megbízottjának 2021. 
évi tevékenységéről szóló beszámolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 3/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta 
a szakmai alelnök és a szakértői bizott-
ság 2021. évi tevékenységéről, valamint 
a kamara 2021. évi nemzetközi tevékeny-
ségéről szóló beszámolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 4/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta 
az oktatási alelnök és az oktatási bizott-
ság 2021. évi tevékenységéről szóló be-
számolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 5/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta az 

ellenőrző bizottság 2021. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolóját.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 6/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
fegyelmi bizottság 2021. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 7/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
felvételi bizottság 2021. évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 8/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
minőségellenőrzési bizottság 2021. évi 
tevékenységéről szóló beszámolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 9/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése az ellenőrző bizottság véle-
ményének és a könyvvizsgálói jelentés-
nek az ismeretében a Magyar Könyvvizs-
gálói Kamara 2021. évi „A számviteli tör-
vény szerinti egyéb szervezetek egysze-
rűsített éves beszámolója”-t megtárgyal-
ta és az alábbi főbb számokkal elfogadta 
azzal, hogy az egyes területi szervezetek 
pénzügyi beszámolóját a kamara 2021. 
évi üzemgazdasági tervének teljesülésé-
ről szóló beszámoló tartalmazza: 

mérleg főösszeg: 1 733 749 E Ft
tárgyévi eredmény 86 113 E Ft

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 10/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és az ellenőr-
ző bizottság véleményének ismeretében 
elfogadta a kamara 2021. évi üzemgaz-
dasági tervének teljesüléséről szóló – az 
egyes területi szervezetek pénzügyi be-
számolóját önállóan is tartalmazó – be-
számolót.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 11/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és az ellenőr-
ző bizottság véleményének ismeretében 
elfogadta a Magyar Könyvvizsgálói Ka-
mara 2022. évi összesített – az egyes te-
rületi szervezetek tervjavaslataival ki-
egészített, azokat önállóan is tartalmazó 
– üzemgazdasági tervét az alábbi fő szá-
mokkal:

Adózás előtti eredmény: 
területi szervezetek: - 19 791 E Ft,
központi szervek: - 26 266 E Ft,
kamara összesen: - 46 057 E Ft.

Mérlegfőösszeg: 
területi szervezetek: 455 667 E Ft,
központi szervek: 1 217 595 E Ft,
kamara összesen: 1 665 262 E Ft.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 12/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
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döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta 
a kamara alapszabályának előterjesztés 
szerinti módosítását azzal, hogy a ka-
marai törvény vonatkozó módosításai az 
egységes szerkezetű alapszabály szöve-
gében átvezetésre kerülnek.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 13/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
kamara felvételi szabályzatának előter-
jesztés szerinti módosítását azzal, hogy 

a kamarai törvény és az alapszabály vo-
natkozó módosításai az egységes szerke-
zetű szabályzat szövegében átvezetésre 
kerülnek.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 14/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
kamara mentori szabályzatának előter-
jesztés szerinti módosítását azzal, hogy 
a kamarai törvény és az alapszabály vo-
natkozó módosításai az egységes szerke-

zetű szabályzat szövegében átvezetésre 
kerülnek.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
Küldöttgyűlésének 15/2022. (05.13.) Kgy. 
számú határozata
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Kül-
döttgyűlése megtárgyalta és elfogadta a 
kamara szakmai kompetencia vizsgasza-
bályzatának előterjesztés szerinti módo-
sítását.
Budapest, 2022. május 30.

Dr. Pál Tibor 
elnök

MEGJELENT AZ ISAE 3410. TÉMASZÁMÚ „ÜVEGHÁZHATÁSÚ 
GÁZOKRA VONATKOZÓ KIMUTATÁSOKRA VONATKOZÓ 
BIZONYOSSÁGOT NYÚJTÓ SZOLGÁLTATÁSOKRA SZÓLÓ 
MEGBÍZÁSOK” CÍMŰ ÚJ MAGYAR NEMZETI STANDARD

A közfelügyeleti hatóság 2022. febru-
ár 2-án PM/2535/1/2022. számon jó-
váhagyta a kamara elnöksége által a 
98/2021. (11.12.) számú elnökségi ha-
tározattal elfogadott, ISAE 3410. téma-
számú a „Üvegházhatású gázokra vo-
natkozó kimutatásokra vonatkozó bi-
zonyosságot nyújtó szolgáltatásokra 
szóló megbízások” című magyar nem-
zeti standardot. A standard a könyv-
vizsgálónak a 2022. december 31-én 
vagy azt követően végződő időszakok-
hoz kapcsolódó ÜHG kimutatásokra 
vonatkozó, bizonyosságot nyújtó je-
lentéseire hatályos. A standard koráb-
bi alkalmazása a 2021. december 31-én 
vagy azt követően végződő üzleti évek 
ÜHG kimutatásaira megengedett.

Az ISAE 3410. témaszámú standard 
a bizonyosságot nyújtó szolgáltatások-
ra szóló megbízásokra vonatkozó nem-
zeti standardok közé tartozik és ma-
gyar nyelvre most került először lefor-
dításra. A standard a könyvvizsgáló ál-
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XXX. Országos Könyvvizsgálói Konferencia
2022. szeptember 14-16. között

kerül megrendezésre

címmel

A konferencia helyszíne: Thermál Hotel Visegrád****

Főbb témakörök: 
informatika

a COVID és a háború hatása
tudományos szekció
fenntartható fejlődés

számvitel
könyvvizsgálat

A konferencia részletes programját, a részvételi díjakat, a jelentkezés feltételeit a későbbiekben tesszük közzé.

Könyvvizsgálati kihívások bizonytalan 
körülmények között

tal abból a célból végzett bizonyosságot 
nyújtó szolgáltatásokra szóló megbízá-
sokkal foglalkozik, hogy kellő vagy kor-
látozott bizonyosságot kifejező követ-
keztetést tartalmazó jelentést bocsás-
son ki valamely gazdálkodó – önkéntes 
elhatározás vagy jogszabályi előírás 
alapján készült és közzétett – az üveg-
házhatású gázok kibocsátására vonat-
kozó kimutatásairól. Magyar nemzeti 
standardként való bevezetését az indo-
kolja, hogy az üvegházhatású gáz ki-
bocsátásokra vonatkozó európai uni-
ós szabályozás a magyar vállalatokra 
is különféle kötelezettségeket ír elő az 
ilyen kibocsátásokkal érintett berende-
zések gyártása, forgalomba hozatala és 
importálása, valamint az ilyen beren-
dezéseket üzemeltetők gázkibocsátási 

kvótáknak való megfelelése, és ennek 
ellenőrzése tekintetében.

Az ISAE 3410. témaszámú standard 
szerint végzett vizsgálat kockázatbecs-
lésen alapul, függetlenül attól, hogy 
kellő bizonyosságot nyújtó vagy korlá-
tozott bizonyosságot nyújtó vizsgála-
tot végez a könyvvizsgáló. A standard 
előírja a könyvvizsgáló számára, hogy:

•  megismerje gazdálkodó egysé-
get, annak környezetét, beleértve 
a gazdálkodó egység belső kont-
rolljait

•  azonosítsa és felmérje az ÜHG-ki-
mutatás összeállításához kapcso-
lódó lényeges hibás állítás kocká-
zatait

•  eljárásokat hajtson végre a felmért 
kockázatokra adott válaszként

•  a megállapításai alapján megfele-
lő következtetést kifejező jelentést 
bocsásson ki.

Az ISAE 3410. témaszámú stan-
dard az ISAE 3000. témaszámú (fe-
lülvizsgált) bizonyosságot nyújtó 
szolgáltatásokra szóló megbízások-
ra vonatkozó magyar nemzeti stan-
dard ernyője alatt működik, így egy 
ISAE 3410 standard szerinti meg-
bízás esetén a könyvvizsgálónak 
meg kell felelnie az ISAE 3000 stan-
dard által előírt követelményeknek is. 
Az ISAE 3410. témaszámú „Üvegház-
hatású gázokra vonatkozó kimutatá-
sokra vonatkozó bizonyosságot nyúj-
tó szolgáltatásokra szóló megbízá-
sok” című magyar nemzeti standard 
az Egyéb standardok oldalon érhető el.

https://mkvk.hu/tudastar/standardok/egyeb


9

A MAgyAr Köny vvizsgálói KAMArA hivAtAlos lApjA

KÖNY VVIZSGÁLÓK LAPJA | 2022. JÚNIUS

FELVÉTELI BIZOTTSÁG HÍREI

AKTUÁLIS ÁTVEZETETT STÁTUSZMÓDOSÍTÁSOK

A Magyar Könyvvizsgálói Kamaráról, a könyvvizsgálói tevékenységről, valamint a könyvvizsgálói közfelügyeletről szóló 2007. évi  
LXXV. törvény 33. § (5) bekezdés, 44. § (4) bekezdés szerinti közzététel

Felvétel a kamarába

Név Nyilvántartási 
szám

Cím Nyilvántartásba 
vétel dátuma

Atkári Krisztina 007529 6200 Kiskőrös, Segesvári utca 19. 2022. 06. 08.

Felvétel a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásába

Név Nyilvántartási 
szám

Székhely Nyilvántartásba 
vétel dátuma

ASTORRE Kft. 004421 2300 Ráckeve, Bálványfa utca 13-15. 2022. 06. 08.

Konto Auditor Kft. 004422 1113 Budapest, Badacsony utca 6. I/3. 2022. 06. 08.

Kamarai tagság megszűnésének megállapítása

Név Nyilvántartási 
szám

A kamarai tagság 
megszűnésének dátuma

Elbertné Ruzicska Ilona 006533 2022. 03. 25

Dr. Hauck János 000674 2022. 04. 08

Keszthelyi László 004503 2022. 02. 17

Klubecz Anikó 003908 2022. 03. 25

Dr. Lami József 001242 2022. 04. 03

Molnárné Vidman Ágnes 001514 2022. 04. 24

Pomozi Gyula 002331 2022. 05. 04

Törlés a könyvvizsgáló cégek nyilvántartásából

Név Nyilvántartási 
szám

Székhely Nyilvántartásból  törlés 
dátuma

"AD-ÍR" Kft. 002449 1037 Budapest, Csengőbojt utca 2. A. lph. I/16. 2022. 06. 08

LAURUSZ 21 Kft. 002153 2483 Gárdony, Babits Mihály utca 3. 2022. 06. 08

Nagyné Könyvvizsgáló Kft. 001624 5000 Szolnok, Csokonai utca 53. III/8. 2022. 06. 08

PELSO Audit Kft. 000700 8230 Balatonfüred, Szöllősi utca 18. 2022. 06. 08

PROMPT L&S Kft. 000367 7624 Pécs, Alkotmány utca 44. 2022. 06. 08

SCHÄFFER Kft. 002367 1195 Budapest, Üllői út 262. 2022. 06. 08

ZARA Kft. 000888 1136 Budapest, Hollán Ernő utca 51. I/2. 2022. 06. 08
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